

مازندران

**تیر خلاص شبانه خزر بر جان‌ها**

یک سوم آنهایی که تابستان امسال در سواحل خزر در حوزه استان مازندران جان باختن افرادی بودند که شبانه به دل دریا زدند و نتوانستند در مقابل موج‌های شگفتانه آن تاب بیاورند.

از مجموع ۲۹ نفری که در مدت زمانی خرداد تا پایان شهریورماه امسال یعنی پایه زمانی اجرای طرح «اسلمسازی دریا «در دریای خزر غرق و فوت شدند ۱۰ نفر به دلیل شنا در شب و زمانیکه تیم‌های ناجیان غریق طرح حضور نداشتند این اتفاق برای آنها رخ داد. با کنکاش و جست و جو در داده‌ها و اطلاعات هیات نجات غریق مازندران به نتایجی می‌رسیم که برخی از آنها بیانگر اوج بی توجهی مسافراتی است که به مازندران می‌آیند و خود را به دریا و ویژگی‌های ناشناخته آن می‌سپارند. هر زمان از دریای خزر سخنی به میان می‌آید وضعیت توپوگرافی خاص و همچنین خطرناکش سیگانال‌های خطر مخابه می‌شود که از آن جمله «جریان شکافنده»، وضعیت خاص این دریا که از سوی کارشناسان امر به عنوان متهّم اول و آخر غرق و فوت بسیاری از افراد است.

باوجود تمام اطلاع‌رسانی و هشدارهای پیاپی مبنی بر خطرناک بودن شنا در دریای خزر، هستند افرادی که در این دریا را با استخر شنا اشتباه می‌گیرند و برای شنا کردن به دریا می‌زنند. بارها از طریق رسانه‌ها شنیدیم که افراد به دلیل نادیده گرفتن هشدارهای ممنوعیت شنا در برخی نقاط مشخص شده و ویژگی‌های ناشناخته آن می‌سپارند. هر زمان از دریای خزر سخنی به میان می‌آید وضعیت توپوگرافی خاص و همچنین خطرناکش سیگانال‌های خطر مخابه می‌شود که از آن جمله «جریان شکافنده»، وضعیت خاص این دریا که از سوی کارشناسان امر به عنوان متهّم اول و آخر غرق و فوت بسیاری از افراد است. در لیست فوتی‌های غریق در دریا قرار می‌گیرند. این افراد به واسطه نادیده گرفتن امری بدیهی و واضح که همان ممنوعیت شنا ممنوع جان خود را از دست می‌دهند حال آنکه دسته ای دیگر از فوتی‌ها را افرادی سهل انگارتی می‌توان برشمرد افرادی که شبانه راهی دریا برای شنا می‌شوند. کسانی که شبانه و در زمانیکه کرکره فعالیت طرح سالم سازی دریا پایین کشیده شده و ناجیان غریق حضور ندارند دست به این کار می‌زنند. براساس ضوابط تعیین شده ساعات فعالیت طرح سالمسازی دریا و حضور ناجیان غریق، حشمت تا ۲۰ است و در غیر این ساعت آنان حضور ندارند.

رئیس هیات نجات غریق مازندران گفت: با وجود هشدارهای مکرر در خصوص شنا در نقاط ممنوعه و ساعات پرخطر اما این موضوع از سوی افرادی بومی و مسافران نادیده گرفته می‌شود. نقی کریمیان افزود: از جمله موارد هشداروی خودداری از شنا در شب و زمانی که پایان ساعات کاری ناجیان غریق طرح سالم سازی دریا می‌باشد و این خود به چالش برای کاهش فوتی‌ها مبدل شده است.

وی ادامه داد: تابستان امسال ۱۰ نفر بدلیل نادیده گرفتن این موضوع در دریای خزر غرق شدند و جان خود را از دست دادند در حالیکه اگر این موضوع رعایت می‌شد تمامی این تعداد افراد زنده و در کنار خانواده خود بودند. رئیس هیات نجات غریق مازندران توضیح داد: در حالی این افراد مبادرت به شنا در دریا کردند که بدلیل پایان ساعات کاری طرح دریا هیچ ناچی غریق در سواحل حضور نداشت تا بتواند آنها را نجات دهد. وی با تأکید بر اینکه تا زمانیکه هشدارها در خصوص شنا جدی گرفته نشود برای همیشه دریای خزر از میان شناگران غریق می‌تواند بگذرد، گفت: مصداق این موضوع را می‌توان به بسته شدن پرورنده طرح دریا تابستان امسال با رقم خوردن ۲۹ فوتی برشمرد. در همین حال با وجود فوت این تعداد افراد در دریای خزر اما عملکرد مازندران در کاهش غرق به نسبت سالهای گذشته بسیار چشمگیر و حائز اهمیت است به طریقیه معاون سیاسی، امنیتی استانداری مازندران گفت که با تلاش ناجیان غریق مازندران از ابتدای خرداد ماه تا کنون ۹۲۷ نفر از غرق شدگی نجات یافته‌اند که از این تعداد ۲۶۴ نفر زن بودند. قاسم عزیززاده گرچی ادامه داد: تعداد غرق شدگان امسال در دریای خزر از ۵۱ نفر در سال گذشته با کاهش بیش ۵۰ درصدی به ۲۹ نفر رسید. وی گفت: کاهش مرگ و میر و غرق شدگان در دریای خزر یکی از خواسته‌های جدی شهروندان بود که در سال جاری تلاش کردیم در این مسیر گام برداریم. معاون سیاسی استاندار مازندران با بیان این که قبل از آغاز طرح دریا مناطق حادثه خیز به صورت دقیق بررسی و شناسایی شد، اظهار کرد: ۷۵۰ نقطه حادثه خیز دریای خزر شناسایی و معرفی شد. عزیززاده گرچی گفت: تعداد یک هزار و ۳۳۰ ناچی غریق در سواحل مازندران مستقر بودند تا با دقت و تلاش شبانه روزی به مسافران خدمت‌رسانی کنند.

به گزارش ایرنا، پزشکی قانونی مازندران اعلام کرد از شروع طرح دریا یعنی از اول خرداد تا پایان شهریور امسال ۲۹ نفر در سواحل دریای استان غرق شدند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. ۲۳ نفر از غرق شدگان مرد و با مقی زن و همچنین ۸۱ درصد از غرق شدگان نیز غیر بومی‌بودند. بنابراین گزارش سواحل شهرستان‌های محمود آباد با هفت، بالسر و تنگی هر کدام با ۶ مورد به ترتیب بیشترین موارد مرگ ناشی از غرق شدگی و شهرباهی رامسر و نور هر کدام با یک فوتی ناشی از غرق شدگی به ثبت رسید. بر اساس آمار بیشترین غرق شدگی مربوط به مرداد ماه با ۱۱، شهریور با ۱۰، تیر با پنج و خرداد باسه مورد به ثبت رسید. بیشتر غرق‌ها تا ۲۱ ساله بودند. بررسی‌ها نشان می‌دهد ۱۶ نفر از غرق شدگان در سنین ۲۱ تا ۳۰ سال قرار داشتند و یک غرق‌ی نیز بالای ۶۱سال سن داشت. سواحل دریای خزر فضای جذاب و چشم نوازش برای هر کسی که به این خطه از شمال کشور می‌آید وسوسه شنا در دریا را ایجاد می‌کند تا در مدت حضورش در این منطقه به قول معروف تنی به آب بزند و شنا کند.

اما خزر همواره ایستن بروز حوادث پیش بینی نشده برای آنهایی است که احساس می‌کنند شناگر هستند و می‌توانند در این نقطه همچون استخر شنا کنند اما غافل از اینکه «جریان شکافنده» و نقاط دنج سواحل این دریا مستعد و عامل بروز حوادثی نظیر غرق شدن در دریا است. جریان شکافنده را می‌توان با قرار گرفتن در ارتفاع با چشم مشاهده کرد. چنانچه اگر روی برآمدگی ماهه ای پایتان را بگذارید تصور می‌کنید که عمق آب کم است، ولی با کمی‌جا به جایی ناگهان عمق آب افزایش می‌یابد، بنا بر این باید مواظب تغییر ناگهانی عمق آب باشید تا دچار مشکل نشوید. بر اساس آمار اداره کل پزشکی قانونی مازندران از سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ به ترتیب ۱۰۹، ۹۹، ۱۴۷، و سال ۱۴۰۱ به ۱۶۱ نفر در دریای خزر غرق شدند.

سواحل و دریای خزر در مجاورت مازندران همواره یکی از حادثه خیزترین آب‌های کشور محسوب می‌شود که هر ساله صدها مسافر و بومی‌را به کام مرگ می‌کشاند. عمق متغیر، وجود گردآب‌های زیرسطحی، ساخت و سازهای چندین دهه پیش در زمان پستوری دریا، ورود رودخانه‌ها و ایجاد جریانات کششی هر کدام باعث شده تا سواحل مازندران میزبان غرق‌های بیشماری باشد که اغلب بی توجه به هشدارها هستند.

مازندران دارای ۱۵ شهرستان ساحلی است که در این میان شهرستان‌های محمود آباد با ۳۰ کیلومتر ساحل آزاد و بیش از ۱۲۰ راه دسترسی دارای ۱۶ طرح، بالیلسر با ۲۷ کیلومتر نوار ساحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ساحلی قابل شنا، از شناختن‌ترین شهرستان‌های مرکزی استان در اجرای این طرح محسوب می‌شوند.

کهگیلویه و بویر احمد

**۲۰۰۰ میلیارد تومان**

**محصول اتیلن پتروشیمی گچساران تقاضا ندارد**

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۲۰۰۰ میلیارد تومان محصول اتیلن پتروشیمی گچساران تقاضا ندارد.

به گزارش ایسنا، سید احسان عسکری در مراسم تکریم و معرفی مدیر کل محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: تغییرات سیاسی در کشور رخ داده در ادامه تغییرات مدیریتی نیز در کشور رخ می‌دهد، دولت وفاق ملی دکتر پزشکیان در حال انجام این تغییرات است و این رویه متعارف و پذیرفته شده ای است.وی اظهار کرد: در استان کهگیلویه و بویراحمد در حوزه اقتصادی ظرفیت‌ها شکوفا نشده است و قافله توسعه این استان حرکت کرده اما یابداریام با تعامل سه گانه بین محیط زیست، جامعه و اقتصاد این حرکت ادامه پیدا کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: پتروشیمی گچساران یک میلیون تن اتیلن در سال تولید دارد ۲۰۰۰ میلیارد تومان محصول اتیلن توسط این پتروشیمی تاکنون تولید شده که به دلیل تزیق نشدن به خط اتیلن غرب، سوخته و استفاده از آن نشده است.عسکری بیان کرد: این مشکل به دلایل اقتصادی افتاده که پتروشیمی‌دهدشت، نوراوآب ممسنی و کاروزن هنوز تکمیل نشدند و تقاضا برای خوراک پتروشیمی گچساران وجود ندارد.

مازندران

**در طول یک دهه گذشته مجریان سد تنگ سرخ، با جایگزینی دولت‌ها هر بار خیز عملیاتی برای اجرای این پروژه برداشتند اما هر بار با مخالفت شدید محیط زیست، مبنی بر فقدان ارزیابی و ملاحظات زیست محیطی روبرو شدند و اجرای این سد متوقف شد.**

مهمترین موارد مخالفت از بین رفتن رویشگاه و عرصه‌های جنگلی و همچنین سست بودن سازند زمین و وجود دو گسل فعال در جور آن است که ساخت آن تهدید جدی برای مردم شیراز قلمداد می‌شود.

یک فعال محیط زیست در آخرین اظهار نظر در خصوص روند احداث این سد به «ایلنا» می‌گوید: گزارش ارزیابی سد تنگ سرخ در دفتر ارزیابی محیط زیست منفی شد و کارشناسان تشخیص دادند که احداث این سد نباید انجام شود و قطعاً طبق گزارش‌ها به دلیل سازندهای زمین شناسی تنگ سرخ به هیچ عنوان استعداد تبدیل شدن به سد را ندارد.

محمد درویش می‌افزاید: خوشبختانه رئیس جدید سازمان حفاظت محیط زیست به دلیل اشراف کاملی که بر سد تنگ سرخ دارد امکان ندارد به این سد مجوز ارزیابی محیط زیستی بدهد و معتقدم امکان ساخت سد تنگ سرخ وجود ندارد.

این فعال محیط زیست با بیان اینکه تشکیلات سستی که از نظر زمین شناسی در اطراف سد تنگ سرخ وجود دارد باعث می‌شود تا هیچ آبی پشت این سد نماند و در واقع این سد باعث آب رهایی می‌شود و سرنوشت احداث آن همانند سد سیوند است؛ تمام انتظاراتی که همه از سد دارند برآورده نمی‌شود. وی با اشاره به اینکه احداث سد تنگ سرخ باعث می‌شود سازه‌های سست منطقه به شدت آسیب پذیر شوند، می‌گوید: نمایندگان مردم باید گزونه آرزوشمند در کره زمین است و نباید اجازه داد این منطقه استراتژیک تحت هیچ شرایطی قربانی فعالیت‌های معدنی شود.

وی با بیان اینکه طی صحبت‌هایی که با

استاندار و مدیران بخش معدن انجام گرفته

## مردم‌سالاری

**منطقه بهرام گور نباید قربانی فعالیت‌های معدنی شود**

# تنگ سرخ استعداد تبدیل شدن به سد را ندارد



کاذب برای مالکاتی ایجاد کند که زمین‌های این منطقه را از پیش خریداری کرده اند و منتظرند تا این زمین‌ها را با قیمت بالا بفروشند.

این فعال محیط زیست با بیان اینکه تمام متخصصان اعلام کرده‌اند که فجاجیع احداث سد تنگ سرخ بسیار بیشتر از منافع آن است، خاطرنشان می‌کند: سازند زمین شناسی منطقه تنگ سرخ توان نکه داشت آب را ندارد و راه‌اندازی این سد می‌تواند فاجعه بار باشد. وی ادامه می‌دهد: خوشبختانه در دولت جدید مجوز ارزیابی محیط زیستی به این سد داده نخواهد شد. این فعال محیط زیست در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به فعالیت‌های معدنی در منطقه بهرام گور می‌گوید: منطقه بهرام گور در استان فارس به عنوان یک منطقه فوق العاده راهبردی زیستگاه یک پل پایداری برای مردم ایجاد شود و نباید به سمت تخریب این بخش رفت.

وی با بیان اینکه آقای امیری استاندار جدید فارس متولی استانی شده است که بیشترین، جذاب‌ترین و متنوع ترین مناطق طبیعی کشور را دارد، بیان می‌کند:

بیشترین تالاب‌های بین المللی و ثبت شده کشور در فارس هستند و این استان تنوع خارق العاده ای در حوزه تاریخی دارد.

این فعال زیست محیطی با بیان اینکه قطعاً استاندار جدید فارس نباید اجازه دهد فارس قربانی فعالیت‌های صنایع آب بر، آینده و توسعه کشاورزی ایجاد شود،

## حل مشکل سوخت معادن خراسان جنوبی پس از ۲۰ سال

حضور پیدا کرده‌اند. جعفری تأکید کرد: مسئولیت‌های اجتماعی بخش‌های دولتی و معدن و صنایع معدنی ایران اظهار کرد: هدف اصلی از حضور در نمایشگاه‌های معدنی و بین‌المللی معرفی تولیدات صنایع و معادن خراسان جنوبی است لذا باید بخش خصوصی

مهدی جعفری، در جلسه هماهنگی و برنامه ریزی حضور فعال استان در نمایشگاه معدن و صنایع معدنی ایران اظهار کرد: هدف اصلی از حضور در نمایشگاه‌های معدنی و بین‌المللی معرفی تولیدات صنایع و معادن خراسان جنوبی است لذا باید بخش خصوصی

بعد از ۲۰ سال مشکل سوخت معادن استان حل شد. به گزارش ایسنا، معاون استاندار ادامه متذکر شد: با توجه به اینکه هجدهمین نمایشگاه معدن و صنایع معدنی ایران ۳ آذر ماه برگزار می‌شود، در چند روز باقی مانده تا زمان برگزاری این نمایشگاه باید برنامه‌ریزی مناسبی در این خصوص برای حضور فعالان حوزه معدن خراسان جنوبی در آن انجام شود.

حضور پیدا کرده‌اند. جعفری تأکید کرد:

مسئولیت‌های اجتماعی بخش‌های دولتی و معدن و صنایع معدنی ایران اظهار کرد: هدف اصلی از حضور در نمایشگاه‌های معدنی و بین‌المللی معرفی تولیدات صنایع و معادن خراسان جنوبی است لذا باید بخش خصوصی

بعد از ۲۰ سال مشکل سوخت معادن استان حل شد. به گزارش ایسنا، معاون استاندار ادامه متذکر شد: با توجه به اینکه هجدهمین نمایشگاه معدن و صنایع معدنی ایران ۳ آذر ماه برگزار می‌شود، در چند روز باقی مانده تا زمان برگزاری این نمایشگاه باید برنامه‌ریزی مناسبی در این خصوص برای حضور فعالان حوزه معدن خراسان جنوبی در آن انجام شود.

## بیماری لورانتوس بالای جان جنگل‌های بلوط کرمانشاه



بیماری‌ها که گذشته‌ها نیز وجود داشت، اما در درختان و گیاهان خودشان با این مبارزه و بر آنها غلبه می‌کردند در حالی که در این سال‌ها این بیماری‌ها بیشتر غالب می‌شوند و در درختان از بین می‌روند، مطمئنا بنیه آنها ضعیف شده که نمی‌توانند با بیماری‌ها مقابله کنند و آفات شیوع بیشتری پیدا کرده‌اند. وی همچنین رفتار بشر با طبیعت را نیز از عوامل مهم شیوع بیماری‌های جنگلی عنوان کرد و گفت: به فرض مثال وقتی یکی از پرندگان شکارچی در بالای هرم غذایی پرندگان با اقدام‌های انسان منقرض یا کمپاب می‌شود راه برای ازدیاد پرندگانی که از گیاه انگلی لورانتوس تغذیه می‌کنند باز می‌شود و گسترش می‌یابد و درختان نمی‌توانند در این بیماری‌ها باید اول رفتار انسان با طبیعت را به لحاظ علمی بررسی و درست شود و بعد اینکه اعتبارات علمی برای مقابله فیزیکی و مکانیکی با بیماری لورانتوس در سطح وسیع چند استان به صورت همزمان لحاظ شود تا بتوانیم این بیماری را کنترل کرد.

به گزارش ایرنا، مدیرگروه مردم نهاد بلوط دالاهو گفت: بیماری لورانتوس حتی در آتش سوزی هم بدتر است، زیرا در مهار آتش ممکن است ریشه درختان سالم بمانند و دوباره رشد کنند، اما بیماری لورانتوس درخت را ریشه را با هم خشک می‌کند. رعنا حسینی افزود: این احساس خطر باعث شده گروه مردم نهاد بلوط شهرستان دالاهو برای نجات درختان بلوط این شهرستان از سال ۹۶ تشکیل شود و تاکنون موفق شده بیش از ۱۵۰ هزار نهال درخت بلوط را در جنگل‌ها



**معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی از حل مشکل سوخت معادن خراسان جنوبی پس از ۲۰ سال خبر داد.**

مهدی جعفری، در جلسه هماهنگی و برنامه ریزی حضور فعال استان در نمایشگاه معدن و صنایع معدنی ایران اظهار کرد: هدف اصلی از حضور در نمایشگاه‌های معدنی و بین‌المللی معرفی تولیدات صنایع و معادن خراسان جنوبی است لذا باید بخش خصوصی

استان تهران

**کلنگ‌زنی و افتتاح ۷ پروژه جدید در شهر گلستان**

**گروه شهرستانها – زهرا فیضی:** شهر گلستان میزبان استاندار محترم تهران بود و در این دیدار که با آیین تجلیل از زحمات آتش‌نشانان و نیروهای نظامی و انتظامی همراه بود، گشایش چندین پروژه عمرانی مهم و کلنگ‌زنی طرح‌های جدید نیز صورت گرفت.

به گزارش روابط عمومی شهرداری گلستان، فغاری استاندار تهران، در این مراسم خیر خوشی برای شهروندان گلستانی به همراه آورد و ایشان با اعلام تخصصی بودجه استانی قابل توجه برای پروژه‌های عمرانی شهرستان بهارستان، نوید آینده‌ای روشن برای این منطقه را داد.استاندار تهران، شهر گلستان را به عنوان یکی از فعال‌ترین شهرداری‌های استان تهران در اجرای پروژه‌های عمرانی معرفی کرد و گفت: با اجرای این پروژه‌ها، شهر گلستان با کانون توجه مدیران استانی و کشوری تبدیل شده است.

در ادامه این مراسم سید محمد میرزمانی شهردار گلستان نیز در جمع خبرنگاران گفت: تمام پروژه‌های اجرا شده و در دست اقدام با حمایت اعضای شورای اسلامی شهر گلستان و با توجه به نیازهای روزافزون شهر و با هدف بهبود کیفیت زندگی شهروندان برنامه‌ریزی شده‌اند.گفتنی است، در این مراسم، ۷ پروژه مهم در حوزه‌های زیست محیطی، خدماتی، آموزشی، رفاهی و ورزشی افتتاح و کلنگ‌زنی شد که از جمله این پروژه‌ها می‌توان به آیین کلنگ‌زنی و خشت گذاری بوستان آئینی واقع در محله الهیه با مساحت ۱۴ هزار متر مربع، افتتاح بزرگترین تفریح و مسیر گشایشی شهرستان بهارستان (کمربندی شمالی) با مساحت ۶ هزار متر مربع، افتتاح مرحله دوم بوستان ۱۲ بهمن با مساحت ۴ هزار متر مربع، آیین کلنگ زنی و خشت گذاری پل زیرگذر کمربندی شمالی گلستان واقع در محدوده پل شهید زواره ای با مساحت ۴ هزار متر مربع، افتتاح ایستگاه تاکسی ورودی خیابان ۲۴ قیام شهید چمران و طرح توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی با خرید ۳۰ و ۱۳ نفره مدرن همراه با راه اندازی خط تاکسی، افتتاح پروژه هدایت آب‌های سطحی و لوله گذاری به مساحت ۲۵۰۰ متر طول، کلنگ زنی بزرگترین خانه بستکبال در زمینی به مساحت ۴۰۰۰ هزار متر مربع اشاره کرد و این دستاوردها نشان از تلاش‌های بی‌وقفه شهرداری و شورایی اسلامی شهر گلستان در جهت توسعه و آبادانی این شهر دارد.

### آغاز پروژه

**تقریض میدان اصلی نصیر شهر**

**گروه شهرستانها:** سرپرست شهرداری نصیرشهر، اسحاق عبیدی، از آغاز رسمی پروژه تعریض میدان اصلی شهر خبر داد. به گفته وی، این پروژه به منظور بهبود شرایط ترافیکی و ارتقای کیفیت عبور و مرور در این نقطه حساس شهری کلید خورده است.

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شوروی اسلامی نصیرشهر، در مرحله اولیه این پروژه، کارشناسان با حضور در محل، اقدام به تعیین مرکز میدان و همچنین خط کشی آن در شعاع ۷.۵ متر مربع کردند. این اقدام نخستین گام در راستای اجرای تعریض میدان به شمار می‌آید و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، گام‌های بعدی نیز در آینده نزدیک آغاز خواهد شد. عبیدی در این باره افزود: «هدف از این پروژه، روان‌سازی ترافیک و ایجاد میدانی مهندسی است که بتواند به تسهیل عبور و مرور خودروها کمک کند.» او همچنین تأکید کرد که میدان اصلی هر شهر به نوعی معرف فرهنگ و تمدن آن منطقه است و بنابراین، اجرای پروژه‌ای زیبا و کارآمد نه تنها به نظم بخشی و روان‌سازی ترافیک کمک خواهد کرد، بلکه به بهبود زیبایی‌های شهری نیز کمک شایانی خواهد نمود.

سرپرست شهرداری نصیرشهر در ادامه توضیح داد که در فاز نخست پروژه، قطر میدان به ۱۵ متر افزایش خواهد یافت و در عین حال، رینگ آسفالت دور میدان نیز در سه لاین به قطر ۱۷.۵ متر احداث می‌شود.

ایتن تغییرات به طور قابل توجهی به بهبود شرایط ترافیکی و کاهش ترافیک در ایسن ناحیه کمک خواهد کرد.عبیدی در پایان ابراز امیدواری کرد که با همکاری شهروندان و مسئولان، این پروژه به سرعت به اتمام برسد و نتیجه آن به نفع تمامی ساکنان و مسافران نصیرشهر باشد. اجرای چنین پروژه‌هایی نه تنها به بهبود زیرساخت‌های شهری کمک می‌کند، بلکه نشان‌دهنده توجه و اهتمام شهرداری به نیازهای شهروندان و ارتقای کیفیت زندگی در این شهر است.

آردبایجان شرقی

**تردد ۱۵۰۰ نفرمسافر روزانه**

**از مرز زمینی نوردوز**

**گروه شهرستانها – زینب طاهر بکتاش:** مدیر پایانه مرزی نوردوز گفت: میانگین تردد ۱۵۰۰ نفر مسافر و ۴۵۰ دستگاه کامیون در پایانه مرزی روزانه صورت می‌گیرد.

مجموعد یابپوردی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: پایانه مرزی نوردوز تنها مرز زمینی رسمی‌بین ایران و ارمنستان می‌باشد که فعالیت‌های مرزی آن به صورت شبانه‌روزی است. وی با بیان اینکه مرز نوردوز سیهار استراتژیک و از اهمیت بالایی برخوردار است، اذعان کرد: این منطقه دروازه زمینی اتصال به اتحادیه اوراسیاست و با کشوری ۳.۵ میلیون جمعیتی هم مرز هستیم.

مدیر پایانه مرزی نوردوز افزود: در این مرز صادرات محور است و اکثر محصولات تولیدی کارخانجات استان از این مرز صادر می‌شوند و می‌تواند به رشد اقتصادی منطقه در دست صادرات کمک کند. وی افزود: پایانه مرزی نوردوز در سال ۸۳ برای تردد میانگین ۱۲۰۰ حادثه احداث شده بود، اما هم‌اکنون حجم تردد بیش از چهار برابر شده است.

یابپوردی با اعلام اینکه پایانه مرزی نوردوز در حوزه مسافر و کالا فعالیت می‌کند، اظهار داشت: با فعال سازی این کیوردیو به سمت اروپا، کالاها در سریع ترین زمان به اروپا منتقل شوند.

وی گفت: این مرز صادرات محور است و کالاهایی از جمله مصالح ساختمانی، محصولات پتروشیمی و سوخت از این مرز صادر می‌شوند. وی اعلام کرد: محصولات صادراتی بیشتر از مبادی بندرعباس و کشورهای حوزه خلیج فارس و عراق به کشور ارمنستان تازیت می‌شوند و برعکس، کالاهایی از ارمنستان به کشورهای حوزه خلیج فارس، عراق و حتی روسیه منتقل می‌گردند.

مدیر پایانه مرزی نوردوز در پایان گفت: این پایانه مجهز به سیستم‌های کنترلی مکانیزه، از جمله ای‌کس‌وی کامپوزیتی، خودرویی و چمدانی و همچنین سنگ‌های موادآیاب است.